

## ACTA SIMPLE DE ADJUDICACIÓN

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, a los dos (02) días del mes de noviembre, del año dos mil veintidós (2022), en horario de las 09:01 a.m., se recibieron las ofertas que figuran debajo con la finalidad de participar en el procedimiento por Compra Menor de referencia Núm. CODOPESCA-DAF-CM-2022-0025, llevado a cabo para “ADQUISICIÓN DE LETREROS”.

**RESULTA:** Que el Consejo Dominicano de Pesca y Acuicultura convocó en fecha cuatro (04) de octubre de 2022 a que los proveedores interesados participen en el procedimiento por Compra Menor de referencia Núm. CODOPESCA-DAF-CM-2022-0025, llevado a cabo para “ADQUISICIÓN DE LETREROS”.

**RESULTA:** Que, en consonancia con lo establecido en la Ley 340-06, El Consejo Dominicano De Pesca y Acuicultura procedió a invitar todos los oferentes inscritos en la actividad comercial correspondiente a través del Portal Transaccional, para que presenten ofertas en el procedimiento anteriormente descrito, también procedió a invitar de manera directa a las empresas: TAPO INVERSIONES, SRL, RNC: 130967377, TRIM INVESTMENT, SRL, RNC: 131451004 Y LOMIER COMPANY, SRL, RNC: 132174364.

**RESULTA:** Que en fecha dos (02) de noviembre 2022, fueron abiertas las ofertas presentadas, según los siguientes detalles:

**Casting Scorpion, SRL**, provista del Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) Núm. 130771995, la cual presentó oferta técnica y económica de acuerdo con lo solicitado en el pliego de condiciones, la misma cumple en todo lo solicitado, presentó una oferta por el monto de **RD\$1,158,966.50**.

**Serd-Net, SRL**, provista del Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) Núm. 131031021, la cual presentó oferta técnica y económica de acuerdo con lo solicitado en el pliego de condiciones, la misma cumple en todo lo solicitado, presentó una oferta por el monto de **RD\$1,103,772.00**

**Publi Master, EIRL**, provista del Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) Núm. 124012971, la cual presentó oferta técnica y económica de acuerdo con lo solicitado en el pliego de condiciones, la misma cumple en todo lo solicitado, presentó una oferta por el monto de **RD\$1,026,405.30**.

**You Color, SRL**, provista del Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) Núm. 130342873, la cual presentó oferta técnica y económica de acuerdo con lo solicitado en

el pliego de condiciones, la misma cumple en todo lo solicitado, presentó una oferta por el monto de **RD\$877,919.95**.

**Genius Print Graphic, SRL**, provista del Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) Núm. 131295292, la cual presentó oferta técnica y económica de acuerdo con lo solicitado en el pliego de condiciones, la misma cumple en todo lo solicitado, presentó una oferta por el monto de **RD\$920,399.98**.

**SGSIGN DEPOT SRL**, provista del Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) Núm. 131558909, la cual presentó oferta técnica y económica de acuerdo con lo solicitado en el pliego de condiciones, la misma cumple en todo lo solicitado, presentó una oferta por el monto de **RD\$907,217.04**.

**Joga, SRL**, provista del Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) Núm. 101749946, la cual presentó oferta técnica y económica de acuerdo con lo solicitado en el pliego de condiciones, la misma cumple en todo lo solicitado, presentó una oferta por el monto de **RD\$1,004,380.60**.

**Ronny Publicidad, SRL**, provista del Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) Núm. 131905838, la cual presentó oferta técnica y económica de acuerdo con lo solicitado en el pliego de condiciones, la misma cumple en todo lo solicitado, presentó una oferta por el monto de **RD\$625,578.18**

**TRIM INVESTMENT, SRL**, provista del Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) Núm. 131451004, la cual presentó oferta técnica y económica de acuerdo con lo solicitado en el pliego de condiciones, la misma cumple en todo lo solicitado, presentó una oferta por el monto de **RD\$620,000.00**.

**DISOPE, SRL**, provista del Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) Núm. 130862672, la cual presentó oferta técnica y económica de acuerdo con lo solicitado en el pliego de condiciones, la misma cumple en todo lo solicitado, pero su oferta llegó fuera del horario establecido a las 10:08 a.m., presentó una oferta por el monto de **RD\$845,788.60**.

**CONSIDERANDO:** Que el artículo 49 del Reglamento de Aplicación de la Ley Núm. 340-06 y su modificación, aprobado mediante el Decreto Núm. 543-12, expresa que el objetivo de las compras menores es "(...) realizar las compras y contrataciones de bienes y servicios bajo un procedimiento simplificado, que permita eficientizar las compras sin vulnerar los principios establecidos en la ley".

**CONSIDERANDO:** Que, por su parte, en el numeral 04.01 Recepción, Apertura de Ofertas y Adjudicación del Manual de Procedimiento de Compras Menores, establece



que “La Dirección Administrativa Financiera o su equivalente proceden a la Adjudicación de la Oferta que más convenga a los intereses de la institución, considerando el menor precio ofertado y cobertura geográfica en todo el territorio nacional” (Subrayado nuestro).

En atención a lo antes expuesto, y las facultades de la normativa vigente, la presente acta,

**RESUELVE:**

**ÚNICO:** ADJUDICAR a la empresa:

**TRIM INVESTMENT, SRL**, por un monto de seiscientos veinte mil pesos con 00/100 (RD\$620,000.00) **su oferta cumple con todas las especificaciones técnicas y económicas requeridas para este proceso.**

  
Miguel Ángel Estévez  
Enc. Sección de Compras y Contrataciones

  
Pedro Antonio Gilbert Noboa  
Director Administrativo Financiero

## ACTA SIMPLE DE APERTURA

**Acta Núm. 0025-2022 para la apertura de la oferta economía presentada en ocasión del proceso de Compra Menor Núm. CODOPESCA-DAF-CM-2022-0025 llevado a cabo para la "ADQUISICIÓN DE LETREROS".**

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, a los dos (02) días del mes de noviembre, del año dos mil veintidós (2022), en horario de las 9:01 a.m., se abrieron las ofertas presentadas, en el proceso de compra menor Núm. **CODOPESCA-DAF-CM-2022-0025, llevado a cabo para la "ADQUISICIÓN DE LETREROS".**

Miguel Ángel Estévez  
Enc. Sección de Compras y Contrataciones



Pedro Antonio Gilbert Noboa  
Director Administrativo Financiero



Referencia del procedimiento: **CODOPESCA-DAF-CM-2022-0025**  
Nombre: **ADQUISICION DE LETREROS**

Referencia	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Casting Scorpion, SRL		Send-Net, SRL		Publi Master, EIRL	
				CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
1	55121727	Letrero en cintra 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, impresión en vinil adhesivo 60x12	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2	55121727	Letrero en cintra 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, impresión en vinil adhesivo 60x14	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3	55121727	Letrero en cintra 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, 30x26.5	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4	55121727	Letrero en cintra 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, 60x18	8.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5	55121727	Letrero en cintra 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, 20x60	12.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6	55121727	Letrero en cintra 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, 72x18	26.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7	55121727	Letrero en cintra 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, 80x20	23.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8	55121727	Letrero en cintra 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, 85x30	14.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9	55121727	Letrero en cintra 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, troquelados, 8x4	2.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10	55121727	Letrero en cintra 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, troquelados, 16x4	2.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11	55121727	Letrero en cintra 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, 15x30	7.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
12	55121727	Letrero en cintra 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, 18x22	8.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
13	55121727	Letrero en cintra 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, Colgado, no hacer hoyo hasta el momento de la instalación, 89x31 MM, en cintra rotulado, 11x17	3.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
14	55121727	11x17	8.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
OBSERVACION				INCLUYE INSTALACION		INCLUYE INSTALACION		INCLUYE INSTALACION	

Firma: *Doris Alvaréz*  
DORIS ALVAREZ  
ENCARGADA DE COMUNICACIONES



Referencia del procedimiento: **CODOPESCA-DAF-CM-2022-0025**  
Nombre: **ADQUISICION DE LETREROS**

Referencia	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	EVALUACION TECNICA		You Color, SRL		Genius Print Graphic, SRL		SGSIGN DEPOT SRL	
				CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
1	55121727	Letrero en cintra 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, impresión en vinil adhesivo 60x12	1.00	CUMPLE							
2	55121727	Letrero en cintra 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, impresión en vinil adhesivo 60x14	1.00	CUMPLE							
3	55121727	Letrero en cintra 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, 30x26.5	1.00	CUMPLE							
4	55121727	Letrero en cintra 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, 60x18	8.00	CUMPLE							
5	55121727	Letrero en cintra 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, 20x60	12.00	CUMPLE							
6	55121727	Letrero en cintra 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, 22x18	26.00	CUMPLE							
7	55121727	Letrero en cintra 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, 20x60	23.00	CUMPLE							
8	55121727	Letrero en cintra 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, 85x30	14.00	CUMPLE							
9	55121727	Letrero en cintra 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, troquelados, 8x4	2.00	CUMPLE							
10	55121727	Letrero en cintra 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, troquelados, 16x4	2.00	CUMPLE							
11	55121727	Letrero en cintra 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, 15x30	7.00	CUMPLE							
12	55121727	Letrero en cintra 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, 18x22	8.00	CUMPLE							
13	55121727	Letrero en cintra 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, Colgado, no incluye hasta el momento de instalación, 65x31	3.00	CUMPLE							
14	55121727	Letrero en cintra 3 MM, en cintra rotulado, 11x17	8.00	CUMPLE							

OBSERVACION

INCLUYE INSTALACION

INCLUYE INSTALACION

Firma  
DORIS ALVAREZ  
ENCARGADA DE COMUNICACIONES



Firma  
DORIS ALVAREZ  
ENCARGADA DE COMUNICACIONES



Referencia del procedimiento: **CODOPESCA-DAF-CM-2022-0025**  
Nombre: **ADQUISICION DE LETREROS**

Referencia	Codigo UNSPSC	EVALUACION ECONOMICA Descripción	Cantidad	Casting Scorpion, SRL		Serd-Net, SRL		Publi Master, EIRL	
				PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	55121727	Letrero en cinta 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, impresión en vinil adhesivo 60x12	1.00	\$ 7,950.00	\$ 7,950.00	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00	\$ 5,645.00	\$ 5,645.00
2	55121727	Letrero en cinta 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, impresión en vinil adhesivo 60x14	1.00	\$ 9,200.00	\$ 9,200.00	\$ 12,900.00	\$ 12,900.00	\$ 5,800.00	\$ 5,800.00
3	55121727	Letrero en cinta 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, 30x26.5	1.00	\$ 7,900.00	\$ 7,900.00	\$ 7,800.00	\$ 7,800.00	\$ 4,600.00	\$ 4,600.00
4	55121727	Letrero en cinta 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, 60x18	8.00	\$ 8,500.00	\$ 68,000.00	\$ 8,000.00	\$ 64,000.00	\$ 7,200.00	\$ 57,600.00
5	55121727	Letrero en cinta 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, 20x60	12.00	\$ 11,900.00	\$ 142,800.00	\$ 8,000.00	\$ 96,000.00	\$ 7,200.00	\$ 86,400.00
6	55121727	Letrero en cinta 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, 72x18	26.00	\$ 6,100.00	\$ 158,600.00	\$ 8,000.00	\$ 208,000.00	\$ 8,320.00	\$ 216,320.00
7	55121727	Letrero en cinta 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, 60x20	23.00	\$ 11,900.00	\$ 273,700.00	\$ 8,000.00	\$ 184,000.00	\$ 7,200.00	\$ 165,600.00
8	55121727	Letrero en cinta 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, 85x30	14.00	\$ 12,800.00	\$ 179,200.00	\$ 8,500.00	\$ 119,000.00	\$ 10,740.00	\$ 150,360.00
9	55121727	Letrero en cinta 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, troquelados, 8x4	2.00	\$ 2,050.00	\$ 4,100.00	\$ 16,000.00	\$ 32,000.00	\$ 18,430.00	\$ 36,860.00
10	55121727	Letrero en cinta 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, troquelados, 16x4	2.00	\$ 3,200.00	\$ 6,400.00	\$ 6,000.00	\$ 12,000.00	\$ 2,300.00	\$ 4,600.00
11	55121727	Letrero en cinta 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, troquelados, 18x4	7.00	\$ 2,975.00	\$ 20,825.00	\$ 7,000.00	\$ 49,000.00	\$ 2,510.00	\$ 17,570.00
12	55121727	Letrero en cinta 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, 18x22	8.00	\$ 6,800.00	\$ 54,400.00	\$ 8,000.00	\$ 64,000.00	\$ 8,100.00	\$ 64,800.00
13	55121727	Letrero en cinta 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, Colgado, no hacer hoyo hasta el momento de la instalación, 85x31	3.00	\$ 12,900.00	\$ 38,700.00	\$ 12,500.00	\$ 37,500.00	\$ 14,560.00	\$ 43,680.00
14	55121727	Letrero en cinta 3 MM, en cinta rotulada, 11x17	8.00	\$ 1,300.00	\$ 10,400.00	\$ 6,000.00	\$ 48,000.00	\$ 1,250.00	\$ 10,000.00
				\$ 982,175.00	\$ 935,400.00	\$ 869,835.00			
				ITBIS \$ 176,791.50	\$ 1,103,772.00	\$ 168,372.00		\$ 156,570.30	
				\$ 1,156,966.50	\$ 1,103,772.00	\$ 1,026,405.30		\$ 1,026,405.30	



Firma:  
BERNARDO MORGAN  
ENCARGADO DIVISION ADMINISTRATIVA

OBSERVACION

EL OFERENTE ESTA CORRECTO EN SUS CALCULOS

EL OFERENTE ESTA CORRECTO EN SUS CALCULOS

EL OFERENTE ESTA CORRECTO EN SUS CALCULOS





Referencia del procedimiento: **CODOPESCA-DAF-CM-2022-0025**  
Nombre: **ADQUISICION DE LETREROS**

Referencia	Codigo UNSPSC	Descripción	Cantidad	Joga, SRL		Ronny Publicidad, SRL		TRIM INVESTMENT, SRL		DISOPE, SRL	
				PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	55121727	Letrero en cinta 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, impresión en vinil adhesivo 60x12	1.00	\$ 12,000.00	\$ 12,000.00	\$ 9,888.00	\$ 9,888.00	\$ 8,017.70	\$ 8,017.70	\$ 4,995.00	\$ 4,995.00
2	55121727	Letrero en cinta 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, impresión en vinil adhesivo 60x14	1.00	\$ 11,900.00	\$ 23,800.00	\$ 9,888.00	\$ 9,888.00	\$ 7,922.03	\$ 7,922.03	\$ 5,700.00	\$ 5,700.00
3	55121727	Letrero en cinta 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, 30x26.5	1.00	\$ 6,750.00	\$ 20,250.00	\$ 5,265.00	\$ 5,265.00	\$ 3,200.00	\$ 3,200.00	\$ 5,100.00	\$ 5,100.00
4	55121727	Letrero en cinta 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, 60x28	8.00	\$ 7,480.00	\$ 29,920.00	\$ 4,800.00	\$ 38,400.00	\$ 4,800.00	\$ 38,400.00	\$ 5,700.00	\$ 45,600.00
5	55121727	Letrero en cinta 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable 20x60	12.00	\$ 6,600.00	\$ 33,000.00	\$ 4,800.00	\$ 57,600.00	\$ 3,000.00	\$ 36,000.00	\$ 5,800.00	\$ 69,600.00
6	55121727	Letrero en cinta 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable 22x18	26.00	\$ 7,800.00	\$ 46,800.00	\$ 4,550.00	\$ 118,300.00	\$ 5,000.00	\$ 130,000.00	\$ 6,400.00	\$ 166,400.00
7	55121727	Letrero en cinta 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, 60x20	23.00	\$ 6,600.00	\$ 46,200.00	\$ 4,550.00	\$ 104,650.00	\$ 3,000.00	\$ 69,000.00	\$ 4,850.00	\$ 111,550.00
8	55121727	Letrero en cinta 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, 85x30	14.00	\$ 8,300.00	\$ 66,400.00	\$ 4,830.00	\$ 67,620.00	\$ 6,850.00	\$ 95,900.00	\$ 9,695.00	\$ 135,730.00
9	55121727	Letrero en cinta 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, 100x40	2.00	\$ 16,000.00	\$ 144,000.00	\$ 11,250.00	\$ 22,500.00	\$ 10,000.00	\$ 20,000.00	\$ 12,650.00	\$ 25,300.00
10	55121727	Letrero en cinta 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, 100x40	2.00	\$ 5,500.00	\$ 55,000.00	\$ 7,670.00	\$ 15,340.00	\$ 2,000.00	\$ 4,000.00	\$ 3,150.00	\$ 6,300.00
11	55121727	Letrero en cinta 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable 15x30	7.00	\$ 6,600.00	\$ 72,600.00	\$ 2,550.00	\$ 17,850.00	\$ 3,000.00	\$ 21,000.00	\$ 4,650.00	\$ 32,550.00
12	55121727	Letrero en cinta 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable 18x22	8.00	\$ 7,480.00	\$ 89,760.00	\$ 4,550.00	\$ 36,400.00	\$ 4,900.00	\$ 39,200.00	\$ 5,400.00	\$ 43,200.00
13	55121727	Letrero en cinta 12 MM, con protección UV, con tornillo decorativo, en acero inoxidable, Colgado, no hacer hoyo hasta el momento de la instalación. 85x31	3.00	\$ 10,880.00	\$ 141,440.00	\$ 6,950.00	\$ 20,850.00	\$ 7,000.00	\$ 21,000.00	\$ 11,995.00	\$ 35,985.00
14	55121727	Letrero en cinta 3 MM, en cinta rotulado, 11x17	8.00	\$ 5,000.00	\$ 70,000.00	\$ 700.00	\$ 5,600.00	\$ 3,973.00	\$ 31,784.00	\$ 3,595.00	\$ 28,760.00
				\$ 851,170.00	\$ 851,170.00	\$ 550,151.00	\$ 550,151.00	\$ 525,423.73	\$ 525,423.73	\$ 716,770.00	\$ 716,770.00
				\$ 153,210.60	\$ 153,210.60	\$ 95,427.18	\$ 95,427.18	\$ 94,576.27	\$ 94,576.27	\$ 129,018.60	\$ 129,018.60
				\$ 1,004,380.60	\$ 1,004,380.60	\$ 625,578.18	\$ 625,578.18	\$ 620,000.00	\$ 620,000.00	\$ 845,788.60	\$ 845,788.60
		OBSERVACION									
				SU OFERTA TIENE UN ERROR DE CALCULO YA QUE SU COTIZACION DICE RD\$1,017,360.60				EL OFERENTE ESTA CORRECTO EN SUS CALCULOS, CREDITO A 30 DIAS			
				ESTE OFERENTE ENVIO SU OFERTA POR CORREO A LAS 10:08 AM CUANDO EL TIEMPO DE RECEPCION DE OFERTA DEL SISTEMA ERA LAS 10:07 AM. ADEMAS DE QUE EN EL PLEGO DE CONDICIONES SE ESPECIFICA LAS VIAS DEBEN SER EL PORTAL TRANSACCIONAL O FISICA EN LA INSTITUCION				EL OFERENTE ESTA CORRECTO EN SUS CALCULOS, CREDITO A 60 DIAS			

Firma:   
BERNARDO MOSQUERA  
ENCARGADO DIVISION ADMINISTRATIVA

